
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.394/2023 CUITÉ, TERÇA  – FEIRA 16 DE JANEIRO DE 2024 

…         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.393/2024, CUITÉ - TERÇA - FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1  
1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 
  

 

 

PORTARIA Nº 074/GAPRE, DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A INTERRUPÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe confere pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

CONSIDERANDO o protocolo nº 018/2024 de 03 de janeiro de 2024,  

 
CONSIDERANDO o Parágrafo Único do Art. 94 da Lei nº 281/92, de 

03 de julho de 1992,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - INTERROMPER, a partir do dia 16 de janeiro de 2024, a 
Licença Para Tratar de Interesses Particulares concedida através da Portaria nº 

077/GAPRE de 21 de janeiro de 2021, da servidora municipal MARCIA MARIA 

MEDEIROS SANTOS, ocupante da função de Técnico em Enfermagem, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, tendo gozado da referida licença 02 (dois) anos, 

11 (onze) meses e 26 (vinte e seis) dias.   

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 
Cuité PB, em 16 de janeiro de 2024. 

 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N° 075/GAPRE, 16 DE JANEIRO DE 2024 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  
RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
HAUS, Secretária Municipal de Administração, matrícula nº F55002, como 

Gestora dos Contratos n.º:  

 

a)  00022/2024 celebrado com a empresa RD COMERCIO E SERVICOS 

LTDA; 

b) 00030/2024 celebrado com a empresa ACM MERCANTIL LTDA; 
c) 00031/2024 celebrado com a empresa FRANCILENE DE ARAUJO – ME; 

d) 00032/2024 celebrado com a empresa EULALIO PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA – ME; 
e) 00033/2024 celebrado com a empresa PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA 

LTDA; 

 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2024 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N° 076/GAPRE, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º-DESIGNAR a servidora GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 

HAUS, Secretária Municipal de Administração, matrícula nº F55002, como 

Gestora dos Contratos:  

               

a) nº 00025/2024, celebrado com a empresa WILTON DA COSTA 

SANTOS – ME. 

b) nº 00026/2023, celebrado com a empresa JOELSON TAVARES DE 

ALMEIDA 
c) nº 00027/2023, celebrado com a empresa WELLINGTON CARLOS 

FERNANDES CAMARA 

 
Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 
 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2024 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA N° 077/GAPRE, DE  16 DE JANEIRO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.394/2023 CUITÉ, TERÇA  – FEIRA 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora MAGNA JUCIENE DE MELO 

SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social matrícula nº 202100, como 
Gestora dos Contratos: 

 

a) Nº 00004/2024 celebrado com a empresa AZUS COPY CENTER 

COMERCIO E SERVIOS LTDA – ME 

b)  Nº 00005/2024 celebrado com a empresa PRIME SOLUCOES EM 

TECNOLOGIA LTDA 
 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 
c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 16 de janeiro de 2024. 
 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 078/GAPRE, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 
DESIGNA O AGENTE DE CONTRATAÇÃO, O PREGOEIRO E A 

EQUIPE DE APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES E 

CONTRATAÇÕES MUNICIPAIS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo BRUCE DA SILVA SANTOS, 

CPF:052.753.894-93, para exercer as funções de AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

E PREGOEIRO do Município de Cuité-PB, a fim de conduzir os atos das licitações 
e contratações municipais.  

 

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão o agente 
responsável pela condução do certame é designado Pregoeiro. 

 

Art. 2º - Ficam designados os servidores MÁRCIA SORAIA BATISTA 

ROCHA, CPF: 918.709.504-10, e JOSÉ LINDBERGH LOPES ARAÚJO, 

CPF: 000.816.374-03, para compor a EQUIPE DE APOIO às licitações e 
contratações municipais.  

 

Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo 
auxiliarão a Agente de Contratação e Pregoeiro no desempenho de suas 

atribuições. 

 
Art. 3º - As atribuições dos servidores acima nomeados e demais 

disposições inerentes às funções, são as estabelecidas no Decreto Municipal nº 

1.943 de 08 de janeiro de 2024. 
 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, 16 de janeiro de 2024. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 079/GAPRE, DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DESIGNA A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PARA CONDUZIR OS 

ATOS DAS LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES MUNICIPAIS.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores BRUCE DA SILVA SANTOS, 

CPF:052.753.894-93, MÁRCIA SORAIA BATISTA ROCHA, CPF: 
918.709.504-10, e JOSÉ LINDBERGH LOPES ARAÚJO, CPF: 000.816.374-

03, para compor a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO a fim conduzir as licitações 

nas modalidades: 
 

I. Diálogo competitivo; 

II. Concurso; 
III. Concorrência para contratação de bens e serviços especiais, a critério da 

autoridade superior do órgão ou entidade licitante. 

 
Parágrafo único. A composição da Comissão de Contratação deverá ser 

obrigatória na modalidade Concorrência nas situações descritas no Art.  10°, inciso 

I, alíneas a, b e c do Decreto Municipal nº 1.943 de 08 de janeiro de 2024. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, 16 de janeiro de 2024. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

